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Sundheds- og Ældreudvalget

ÅBEN DAGSORDEN

 
Det er kun muligt for udvalgets medlemmer og særligt inviterede at deltage i mødet.

Mødetidspunkt

16-08-2023 kl. 13:00

Mødested

Plejehjem Lundehaven, Skovlunde Torv 8-12, Skovlunde

Deltagere

Lolan Marianne Ottesen (A) formand Deltog
Michael Jensen (O) næstformand Afbud
Karsten Kriegel (C) medlem Deltog
Anja Holtze (A) medlem Deltog
Musa Kekec (A) medlem Deltog
Lars Green Bach (B) medlem Deltog
Jacob Wøhler Jørgensen (V) medlem Deltog

Mette Vaaben Mortensen (direktør) fra administrationen,
sekretær Deltog

Eva Borg (centerchef for Voksne og Sundhed) fra administrationen Deltog
Susanne Bettina Jørgensen (pleje &
omsorgschef) Deltog
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15. LUKKET Evaluering af tilbud til ældre

Sagsnummer 27.00.00-A00-2-21

Tidligere behandling

Sundheds- og Ældreudvalget den 9. maj 2023 Punkt 14

Indhold

Sammendrag

Sundheds- og Ældreudvalget præsenteres for et rammeoplæg om, hvordan
faciliteterne i Aktiv Center Ballerup fremover kan benyttes, så der tages hensyn til
både eksisterende brugere, samt en ny målgruppe af ældre, der har behov for et
visiteret tilbud. Seniorrådet har afgivet høringssvar om den del af huset, der lige nu er
et gratis kommunalt bemandet tilbud til alle pensionister. 

 

Baggrund

Sundheds- og Ældreudvalget behandlede på møde den 9. maj 2023 sag om samme
emne, herunder med plan for kommunikation og tidsplan for ændringerne.
Beslutningen på mødet var et ønske om en rammebeskrivelse af tilbud for både den
nuværende brugergruppe og de borgere med mindre funktionsevne, som ikke benytter
tilbuddet i dag. Beslutningen var endvidere, at der skulle ske en bredere inddragelse af
potentielle brugere, deres pårørende og Seniorrådet i forhold udvikling af nye tilbud. 

 

Nærværende sag er forslag til en ramme for en bredere inddragelse af nuværende,
kommende brugere, pårørende og Seniorrådet.

 
Sagsfremstilling

Aktiv Center Ballerup er et hus med mange forskellige brugere, foreninger og
aktiviteter. Foreningen Aktive Seniorer Ballerup og en ungdomskarateklub benytter
gymnastiksalen, der spilles billard i området ved caféen, og der er et auditorium, der
kan benyttes på tværs af alle brugere til fx foredrag eller møder. Dertil kommer så
caféen og pensionisttilbuddet, der drives, bemandes og finansieres af Ballerup
Kommunes Center for Voksne og Sundhed.

 

Den fremtidige brug af Aktiv Center Ballerup har været drøftet af flere omgange i
Sundheds- og Ældreudvalget. Særligt den del, der lige nu er bemandet og finansieret
af Center for Voksne og Sundhed. For nuværende er denne del primært benyttet af
ressourcestærke ældre borgere, der for så vidt lige så godt kunne bruge et af de
mange andre tilbud, der findes i frivilligt regi i Ballerup Kommune. Samtidig har Center
for Voksne og Sundhed over for udvalget udpeget en målgruppe af sårbare ældre, der
mangler et tilbud. Det er ældre borgere, der på grund af en fysisk og/eller mental
funktionsnedsættelse, ikke selv kan deltage i fællesskaber, selv om de måske ønsker
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det. Der er et stort ønske fra Center for Voksne og Sundhed om at tænke denne
gruppe af sårbare ældre ind i den fremtidige brug af Aktiv Center Ballerup, og på
baggrund af Seniorrådets høringssvar anbefaler Center for Voksne og Sundhed at
prioritere ressourcerne til denne målgruppe ved hjælp af et visiteret tilbud.

 

Forslag til den fremtidige brug af Aktiv Center Ballerup

1. Et visiteret tilbud for sårbare ældre i stedet for den nuværende pensionistforening

For borgere med moderate udfordringer fysiske og/eller mentale udfordringer, der
betyder, at de har behov for støtte for at deltage i aktiviteter
 
De ældre vil blive visiteret til aktivitetstilbuddet efter servicelovens §§ 84 eller
104. Visitationen vil ske ud fra en individuel vurdering af behov for støtte til at
kunne opretholde et aktivt og socialt liv.

  
Aktiviteterne tilpasses borgernes behov

  
Vil aflaste de pårørende

  
Vil forebygge ensomhed og isolation blandt ældre i risiko

  
Kan udskyde behovet for øget kommunal hjælp (herunder plejehjem).

 

2. Mulighed for brug af Aktiv Center Ballerup for de nuværende brugere af
pensionistforeningen

Kan deltage i det visiterede tilbud, hvis de ønsker det.
  

Kan danne en frivillig drevet forening eller klub, der kan bruge lokalerne, når de
ikke benyttes af det visiterede tilbud. (Åbner op for, at de kan modtage økonomisk
støtte til aktiviteter).

  
Kan selv hyre undervisere og oplægsholdere.

 

3. Samarbejde med Kultur og Fritid om at få mere liv i huset generelt

Fx brugen af foredragssalen til filmforevisninger
  

Yderlige brug af lokalerne af forskellige foreninger.

 

4. Overdrage brugen af caféen til Køkken Ballerup

Det ville give stordriftsfordele
  

Køkken Ballerups medarbejdere har stor viden om kost til sårbare ældre
  

Caféen skal fortsat være åben for alle brugere af huset.
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Den videre proces

Der er fortsat mange skridt at tage, før der er en klar plan for såvel personale,
økonomi, visitation, opsporing af borgere og samarbejdet med Kultur og Fritid. I første
omgang, er der dog behov for en afklaring af, om Sundheds- og Ældreudvalget ønsker
at fortsætte med de ovenfor beskrevne elementer, som en ramme for udvikling og
revitalisering af  Aktiv Center Ballerup.

Økonomiske konsekvenser og finansiering

Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag

2 bilag, heraf 2 anbefales

Beslutningen træffes af

Sundheds- og Ældreudvalget

Indstilling

Center for Voksne og Sundheds indstiller, at

1. Det videre arbejde med brugen af Aktiv Center Ballerup drøftes på baggrund af
administrationens forslag og Seniorrådets høringssvar.

Beslutning

Udvalget bakker op om forslaget til fremtidig brug af Aktiv Center Ballerup.

Udvalget ønsker forelagt en tids- og procesplan for start af det visiterede tilbud pr. 1.
april 2024. 

BESLUTNINGSHISTORIK

Bilagsfortegnelse

1. ANBEFALES Hørringssvar fra Seniorrådet af 20. juni 2023
2. ANBEFALES Beskrivelse af målgruppe for visiterede tilbud

Afbud/Fraværende

Navn Deltagelse Bemærkninger
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https://am.balk.dk/Enclosure/GetData/69886
https://am.balk.dk/Enclosure/GetData/70115
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